
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Responsabile del Servizio: RAG. MARILENA BOTTA 

 
 

 
 
 

********************************************** 
 
 

Indice ufficio: n. 26 del 22/02/2024 

 
 
 
 
 

OGGETTO : SCUOLA DELL'INFANZIA DI PANCALIERI - 
CONTRIBUTO COMUNALE - LIQUIDAZIONE QUOTA 
PARTE ANNO 2024           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

      

Premesso che: 
Con deliberazione n. 01 del 12.01.2023 la G.C. ha approvato la Convenzione triennale con 
la Scuola Materna ai sensi della legge 28 dicembre 2007 n. 28; 
L’art. 10 della suddetta convenzione prevede l’erogazione da parte del Comune di un 
contributo annuo per le spese di gestione.  
Tale contributo è stato  quantificato in €. 23.000,00 annue; 
Verificato che nel corso del 2023 la Scuola dell’Infanzia in accordo con il Comune ha 
iniziato la procedura di statizzazione accettata dalle competenti sedi regionali giusta DGR 
5-8037 di cui è stato preso atto nella deliberazione di giunta comunale n. 16 del 15.2.2024 
e pertanto l’attività della Scuola dell’Infanzia – come ex ipab cesserà con l’anno scolastico 
2023/2024 ed in particolare in data 31.8.2024 come da comunicazione del consiglio di 
amministrazione della Scuola prot.473 del 6.2.2024  
 
Ritenuto poter procedere all’impegno di spesa per la quota parte ancora dovuta ovvero gli 
otto dodicesimi del contributo annuale 2024 pari ad euro 15.333,00 ed alla conseguente 
liquidazione; 
 
- Richiamato il bilancio per l’esercizio 2024/26 approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 40 del 14.12.2023; 

- Richiamato il Piano Risorse ed Obiettivi 2024/26 approvato con delibera della Giunta 

Comunale n. 98 del 22.12.23 e s.m. e.i.; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 57 in data 01.02.2024 con il quale è stato attribuito 

l’incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 16 co.3 CCNL 22.11.22; 

- Richiamato il DURC INPS/INAIL n. 39802106 con validità fino al 19.6.2024; 

- Richiamato il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.LGS. 

18.8.2000 n. 267; 

- Riconosciuta per gli effetti di cui all’art. 183 comma 9 del TUEL, la propria competenza 

ad assumere atti di impegno in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare sul cap. 480 del bilancio esercizio in corso la  somma di €. 15.333,00  

quale  contributo anno 2024 per le spese di gestione, in quota parte come descritto 
nelle premesse; 
 

2) di liquidare  alla Scuola dell’Infanzia di Pancalieri l’importo del contributo comunale  
pari ad €. 15.333,00 

 
- di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2024; 
 

Contro la presente determinazione, a sensi del DPR n. 1199 del 1971, è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e s.m.i. 
ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: RAG. MARILENA BOTTA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 
 


